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Spørgsmål: 
Administrationen bedes redegøre for det eventuelle arbejde, som måtte være i gang for 
at sikre en sammenhæng mellem regionens Sund Vækst strategi og innovative udbud 
på eksempelvis medicoteknisk udstyr på regionens hospitaler? 
 
Svar: 
Region Hovedstaden har i flere tilfælde bidraget til innovative indkøb gennem de se-
nere år. Særligt indenfor medicoteknisk udstyr, hvor behovet for nye produkter, nye 
processer eller en kombination heraf, har foranlediget en anderledes indkøbsproces.  
 
Som det fremgår af sund vækst ambitionerne i den regionale vækst- og udviklingsstra-
tegi (ReVUS) vil regionen arbejde med nye typer samarbejder og metoder drevet af 
bl.a. innovative indkøb, som kan omsætte behov for bedre og mere effektive behand-
linger, teknologier etc. til produkter og ydelser. Derfor er brugen af innovative indkøb 
et vigtigt emne i administrationens koncernfælles strategiske indsats om forskning og 
innovation, der gennemføres i 2016. Her er der et samarbejde i gang på tværs i admi-
nistrationen om at beskrive, hvad der gøres i dag i forhold til at udnytte fordelene ved 
innovative indkøb og hvad der kan gøres fremadrettet.  
 
På det generelle plan har administrationen desuden en både jævnlig og konstruktiv 
dialog med de medicotekniske leverandører og deres brancheforening, Medicoindu-
strien. Denne foregår dels via direkte dialog med den enkelte leverandør, dels gennem 
bred dialog med markedet. Som eksempel kan nævnes deltagelse i et årligt indkø-
ber/leverandør-seminar med industrien, repræsentation ved industriudstillin-
ger/kongresser og deltagelse i dialogmøder med Medicoindustrien, hvor regionen har 
medvirket til drøftelserne af tre forskellige temaer (henholdsvis billeddiagnostik, lys 
og diabetes). Fælles for dialogen i disse fora er overordnede temaer som offentligt-
privat samarbejde, efterspørgsel af nye løsninger/produkter, partnerskaber om 
test/afprøvning af ny teknologi, totaløkonomiske betragtninger samt innovation og 
forskning.  
 
På det mere konkrete plan, og specifikt indenfor medicoteknisk udstyr, arbejder admi-
nistrationen p.t. med tre initiativer, som kort beskrives nedenfor. 

 



 

 
Billeddiagnostisk udstyr til planlægning af stråleterapi 
I forbindelse med planlægningen omkring en større udskiftning af regionens accelera-
torer (strålekanoner) overvejes for eksempel billeddiagnostisk udstyr til stråleterapi 
som pilotprojekt for afprøvning af et længerevarende strategisk partnerskab med en 
medicoleverandør. Forslaget udspringer af administrationens løbende monitorering af 
Nya Karolinska projektet i Stockholm samt en større analyse, udført af E&Y i 2015, af 
muligheder og begrænsninger indenfor længerevarende strategiske partnerskaber med 
medicoleverandører.  
 
Operationsrobot - Rigshospitalet 
Administrationen har gennem en årrække arbejdet målrettet med markedsudvikling og 
øget konkurrence indenfor segmentet operationsrobotter, som præges af globalt mo-
nopol. I samarbejde med en større medicoleverandør undersøges nu mulighederne for 
et OPI-projekt, som stiler mod øget effektivitet og øget patientkvalitet gennem forsk-
ningssamarbejde og udvikling af en ny operationsrobot. Projektet er et resultat af ad-
ministrationens arbejde for strategisk positionering af regionen i dette segment og vil, 
med overvejende sandsynlighed, sikre Rigshospitalet et af de allerførste systemer. 
 
Udredning af lungecancer – Bispebjerg Hospital  
Dette initiativ er i sin absolut første fase, hvor mulighederne for at gå videre med et 
decideret OPP med en større billeddiagnostisk leverandør undersøges. Administratio-
nen har taget initiativ til dialogen i forbindelse med et større indkøb af PET/CT-
scannere, hvor Bispebjerg Hospital modtager et af de fem første systemer i verden in-
denfor næste-generations PET/CT. Leverandøren har vundet et udbud af såkaldt ”cli-
nical pathway” i Stockholm, og nu undersøges altså mulighederne for et lignende til-
tag i Region Hovedstaden. Såfremt det viser sig opportunt at gå videre med projektet, 
vil det bl.a. omfatte optimering af patientens vej gennem systemet i forbindelse med 
udredning af lungecancer.   
 
Øvrige initiativer 
De senere år har administrationen øget samarbejdet med de øvrige regioner indenfor 
indkøb af medicoteknisk udstyr, såvel til nuværende drift som til de store hospitals-
byggerier. Således er der eksempelvis et formaliseret samarbejde omkring løbende 
udvikling af fælles standarder indenfor udbuds- og kontraktparadigmer. Ligeledes er 
der et omfattende samarbejde omkring fælles udbud af medicoteknisk udstyr, hvor ek-
sempelvis kan nævnes de landsdækkende kontrakter indenfor ultralydsapparatur (vo-
lumen på ca. 0,5 mia. kr. i kontraktperioden), som Region Hovedstaden har ansvaret 
for. 
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